证券代码: 002722 证券简称: 金轮股份 公告编码: 2022-048

债券代码: 128076 债券简称: 金轮转债

金轮蓝海股份有限公司

关于浙江省国资委关于同意收购公司控股权的批复 暨控股股东、实际控制人拟发生变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

22022 年 3 月 28 日,金轮蓝海股份有限公司(以下简称"金轮股份"、"上市公司"或"公司")控股股东南通金轮控股有限公司(以下简称"金轮控股")及其一致行动人安富国际(香港)投资有限公司(以下简称"安富国际")、公司实际控制人陆挺先生与物产中大元通实业集团有限公司(以下简称"元通实业")及其一致行动人物产中大(浙江)产业投资有限公司(以下简称"产投公司")签署了《股份转让协议》。鉴于《股份转让协议》签署后,市场环境等外部情况发生变化,为推动本次股份转让暨公司控制权转让目的的最终达成,各方对交易方案部分内容进行调整,并于 2022 年 5 月 17 日签署了《股份转让协议的补充协议》,将交易方案调整为金轮控股及安富国际拟通过协议转让的方式合计向元通实业及产投公司转让其持有的上市公司 38,606,513 股股份,约占公司总股本的22.00%。其中,金轮控股向元通实业转让 9,818,655 股股份(约占上市公司总股本的6.60%),向产投公司转让 11,581,954 股股份(约占上市公司总股本的6.60%),安富国际向元通实业转让 17,205,904 股股份(约占上市公司总股本的9.80%),(以下简称"本次交易"或"本次股份转让")。

本次交易完成前,公司控股股东为金轮控股,实际控制人为陆挺先生,本次交易完成后,公司控股股东将变更为元通实业,实际控制人将变更为浙江省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"浙江省国资委")。

上述事项的具体内容详见公司分别于 2022 年 3 月 29 日和 2022 年 5 月 17 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

二、讲展情况

近日,元通实业收到浙江省国资委出具的《浙江省国资委关于同意收购金轮蓝海股份有限公司控股权的批复》(浙国资产权[2022]18 号),同意元通实业协议受让金轮控股所持金轮股份 9,818,655 股,协议受让安富国际所持金轮股份 17,205,904 股;同意产投公司协议受让金轮控股所持金轮股份 11,581,954 股;同意金轮股份定向增发股票方案,其中:元通实业认购金轮股份定向增发股份 22,111,003 股,产投公司认购金轮股份定向增发股份 9,476,144 股。

上述行为完成后,元通实业累计持有金轮股份 49,135,562 股,持股比例为 23.73%,产投公司累计持有金轮股份 21,058,098 股,持股比例为 10.17%。

三、其他事项说明

截至本公告披露日,本次交易的实施尚需深圳证券交易所对本次股份转让的合规确认后,方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。上述审批、确认手续是否可以通过尚存在一定的不确定性,敬请广大投资者注意投资风险,公司将持续关注后续进展情况,并根据规定及时履行信息披露义务。

四、备查文件

《浙江省国资委关于同意收购金轮蓝海股份有限公司控股权的批复》(浙国资产权[2022]18号)

特此公告。

金轮蓝海股份有限公司董事会

2022年5月21日